МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Центр образования № 2»

город Донской Тульской области

П Р И К А З

от 08.11.21г           №120у

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование  и оценку

функциональной грамотности обучающихся учреждения на 2021-2022 учебный год.

 В рамках реализации национального проекта  «Образование» в части реализации

комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся, во исполнение письма Департамента государственной политики и

управления в сфере общего  образования Министерства просвещения  Российской

Федерации от 14.09.2021 № 06-610, приказа министерства образования Тульской области

от 17.09.2021 «Об утверждении регионального плана мероприятий,  направленных  на

формирование и оценку  функциональной грамотности обучающихся образовательных

организаций, расположенных на территории Тульской области на 2021-2022 учебный

год», на основании Приказа Комитета по образованию администрации муниципального

образования город Донской от 20.09.2021 № 140  «Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование  и оценку функциональной грамотности обучающихся

учреждения на 2021-2022 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию программы  по формированию

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации программ

внеурочной деятельности  заместителя директора по ВР  Храмееву С.А,

заместителя директора по УВР Щербатых С.В.,

2. Создать рабочую группу по формированию функциональной грамотности в

составе:

классных руководителей 8-9 классов Комновой Т.В., Масловой К.А.- по

направлению Читательская грамотность;

классных руководителей 8-9 классов Гладарева Н.Д, Мироновой А.В, Бариновой

О.А., Щербатых С.В. -по направлению Финансовая  грамотность.

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование  и оценку

функциональной грамотности обучающихся учреждения на 2021-2022.

4. Рабочей группе  изучить особенности инструментария и подходов к оценке в

исследовании PISA-2018,  PISA-2022, а так же федеральном проекте Министерства

просвещения  РФ «Мониторинг формирования функциональной грамотности

обучающихся»,   разработать план   по развитию функциональной грамотности для

учащихся 8-9 классов.

Директор                 Г.А. Семина

		2022-05-26T12:05:40+0300
	Семина Галина Анатольевна